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IChF PAN: budowa minilaboratoriów za
pieniądze UE

Urządzenia mikroprzepływowe, czyli zautomatyzowane, miniaturowe urządzenia
laboratoryjne do badań biologicznych i chemicznych projektują naukowcy z Instytutu
Chemii Fizycznej PAN w ramach prestiżowego grantu z Europejskiej ds. Rady Badań.
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W ramach grantu microCODE (pełna nazwa to "Zautomatyzowane urządzenia mikroprzepływowe:
platforma technologiczna dla wysokoprzepustowych badań w chemii i biotechnologii") naukowcy
z IChF PAN chcą opracować zautomatyzowane kombinatoryczne kropelkowe układy
mikroprzepływowe – poinformował instytut w przesłanym  komunikacie.

"W urządzeniach tego typu w ściśle kontrolowany sposób wytwarza się setki i tysiące mikrokropel
reagentów chemicznych. Krople płyną w kanalikach grubości ludzkiego włosa. Dzięki możliwości
sterowania można je łączyć i przeprowadzać reakcje chemiczne lub hodować mikroorganizmy
w wielu różnych warunkach równocześnie" - napisano w informacji prasowej.

Prestiżowy grant Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (1,75 mln euro) dostał w lipcu profesor
Instytutu Chemii Fizycznej PAN dr hab. Piotr Garstecki. Teraz podpisana została umowa i prace
mogą ruszyć. Do tej pory podobne granty zdobyło tylko ośmiu naukowców z Polski.

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na nowoczesną aparaturę. "Pierwszym zakupem będzie
urządzenie do precyzyjnego naświetlania płytek krzemowych pokrytych warstwą fotorezystu. Po
selektywnymwytrawieniu takiej warstwy otrzymamy matryce, za pomocą których można odcisnąć
zaprojektowany układ mikroprzepływowy we właściwym tworzywie. Drugim ważnym nabytkiem
będzie profilometr, rodzaj mikroskopu 3D pozwalającego budować mapę topograficzną powierzchni
w skalach od nanometrowej przez mikrometrową do milimetrowej" - wyjaśnia Garstecki.

Znaczną część grantu microCODE instytut przeznaczy na zatrudnienie wybitnych naukowców
z Polski i świata.

"Rekrutację zamierzamy przeprowadzić na początku przyszłego roku. Będziemy szukać entuzjastów,
głównie doktorantów i młodych doktorów, zwłaszcza fizyków doświadczalnych i biologów" - mówi
Garstecki.

Realizację badań będzie wspierała Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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